
                    

MEJ kategorie Girls, 2009, Poiana Brašov, Rumunsko  
 

 
 

Den druhý - Zahájení 
 
            Rána bývají krušná a v tomto se ráno 8.7.2009 ničím nelišilo. Naše 
aklimatizace na místo, čas a jazyk mohla začít. Někteří členové výpravy vplouvali do 
nového prostředí hladce, jako rození světáci, jiní s mírnými obtížemi, ale zvykáme si. 
Nejtěžší to asi bylo pro Dana. Vysvětlit personálu, že bezlepková dieta opravdu není 
vegetariánství, nebyl pro ostatní snadný úkol, zvláště při velmi omezené slovní zásobě 
anglických slovíček místní obsluhy. Snad Dan přežije následující dny ve zdraví, k 
čemuž mu dopomáhej bůh a zásoby dovezené z domu. 
            Na procházce městečkem jsme poznali, že Poiana rovná se především 
komplex hotelů sloužících především zimní turistice. Máme čas na rozkoukání, což je 
příjemné. Postupně objevujeme i juniorskou výpravu. Richie už spal na Vládově 
pokoji před naším příjezdem, Ine s Johnem se svým karavanem docestovali také před 
námi. Dnes před obědem po patnáctihodinové cestě “Červeným drakem” doráží do 
Poiany i čeští junioři. 
            Na poradě kapitánů se dozvídáme, že Češi budou v prvním kole hned na 
vugrafu. Jejich souboj s Polskem tak uvidí celý svět. Večer je zahajující ceremoniál. 
Za zvuku národní hymny jsou při něm na obrovské plátno pouštěny turistické 
prezentace jednotlivých zemí a pak je v předsálí bufetový mumraj. 
            Potom se ještě scházíme, abychom nominovali dvojice na tři zápasy úvodního 
dne. Hned na úvod budou hrát s favorizovanými Polkami Magda a Soňa společně s 
Kajkou a Markétou. Posledních pár rad, sklenička skotské, bojový pokřik “dáme jim 
na prdel” a s konvenčkami svých soupeřů se rozcházíme spát. Očekávání prvního 
hracího dne je veliké, všichni jsou rozechvělí a trochu nervózní, už abychom konečně 
hráli. 
             


